

### Anmodning om foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget

Med henvisning til Lov nr. 466 af 12. juni 2009 Lov om forbud mod hold af ræve, med ændring af lov nr. 378 af 15.04.2014, anmoder undertegnede hermed på vegne af Fællesrepræsentationen af gravsøgende hunde i Danmark (Dansk Terrier Klub, Tysk Jagtterrier Klub, Dansk Jack Russel Terrier Klub, Jack Russel Terrier Danmark og Jack Russel Terrier klub of Denmark) om foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget.

Med Lov om forbud mod hold af ræve med ændring af lov nr. 378 af 15.04.2014 er vi fra 31. december 2016 ude af stand til at træne vore gravsøgende hunde.

I forbindelse med vedtagelse af loven mente Dyreetisk Råd, at der inden 31. december 2016 måtte kunne findes alternative metoder til at oplære hundene til jagt, end ved at træne dem på levende ræve.

Det har klubberne i samarbejde med Danmarks Jægerforbund og dansk Kennelklub naturligvis siden da arbejdet intensivt på, men uden de ønskede resultater.

Vi lægger stor vægt på dyrevelfærden i ræveholdet, hvorfor rævene følgelig opholder sig i volieresystemer, der ligger langt fra de forhold, som traditionelle farmræve normalt går under, og som dannede baggrund for beslutningen om forbuddet mod hold af ræve.

Vi mener, at oplæringen af vores hunde ved brug af levende ræv, inden de bruges på praktisk jagt og regulering, er et essentielt element for at sikre, at jagten med vores hunde fremadrettet kan foregå etisk korrekt med veltrænede og velforberejede hunde.

Vi håber, at vi i forbindelse med et foretræde for Miljø- og Fødevareudvalget kan få lejlighed til at uddybe behovet for at bevare ræveholdet, da behovet for fortsat effektiv gravjagt med velforberejede og veltrænede gravgående hunde er veldokumentet og med en klar samfundsmæssig betydning:

- Mest effektive måde at regulere rævebestanden på
- Regulering af byræve
- Forebyggelse af rævens dværgbændelorme, der kan være dødelig for mennesker
- Mulighed for effektiv regulering af invasive arter som f.eks. mårhunde
- Regulering af ræve- og mårhundebestand i naturreservater af hensyn til truede jordrugende fugle (EU Life-midler er brugt til anlæggelse af kunstige rævegrave)

Vedlagte dokumenter:

Problemstilling vedr. lov om forbud mod hold af ræve (FAGD)

Historisk opsummering (Danmarks Jægerforbund)

Med venlig hilsen

Claus Larsen

Leestrup Byvej 5

4733 Tappernøje

55530105-21132286

Arbejde 22791815

Mail: [gamekeeper@besked.com](mailto:gamekeeper@besked.com)